
UCHWAŁA NR 8186/2024 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów tworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), art. 35 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia               

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) oraz § 1 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 uchwały                  

Nr LXIII/1269/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca 2024 r.                          

w sprawie określenia zadań, na które w 2024 r. przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, Zarząd 

Województwa  Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów tworzenia w 2024 r. Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Poznaniu w kwocie 3.995.653,27 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset dziewięćdziesiąt 

pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt trzy zł 27/100) dla Stowarzyszenia na Rzecz Spółdzielni 

Socjalnych w Poznaniu. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Poznaniu. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Uzasadnienie  

do uchwały Nr 8186/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 marca 2024 roku 

 

w sprawie dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych kosztów tworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu 

Uchwałą Nr LXIII/1269/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 marca  

2024 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2024 r. przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa, 

przyznano kwotę 26.691.941,80 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania 

zakładów aktywności zawodowej. 

We wrześniu 2021 r. do Samorządu Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 

Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych z siedzibą w Poznaniu, o dofinansowanie 

kosztów utworzenia i działania Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu, przy  

ul. Kazimierza Pułaskiego 21. Wniosek został zaktualizowany w marcu br.  

Proces tworzenia Zakładu został przewidziany na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy,               

tj. na lata 2024 i 2025.   

Po dokonaniu analizy otrzymanego wniosku postanowiono przyznać dofinansowanie do  

I etapu tworzenia Zakładu na kwotę 3.995.653,27 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset 

dziewięćdziesiąt pięć tysięcy sześćset pięćdziesiąt trzy zł 27/100) z  przeznaczeniem na 

wykonanie prac adaptacyjnych oraz przystosowanie obiektu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych oraz częściowy zakup wyposażenia i materiałów budowlanych.  

W roku 2025 przewiduje się dalsze dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 4.820.230,73 (słownie: cztery miliony 

osiemset dwadzieścia tysięcy dwieście trzydzieści zł 73/100).  

Łączna wartość dofinansowania tworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Poznaniu 

wynosi 8.815.884,00 zł (słownie: osiem milionów osiemset piętnaście tysięcy osiemset 

osiemdziesiąt cztery zł 00/100).  



Zakład planuje prowadzenie działalności w zakresie usług pralniczych, archiwizacji, 

digitalizacji, recyklingu dokumentów i papieru, palarni kawy oraz CO Packingu – centrum 

usług dla biznesu, w tym usług mobilnych. 

Przewiduje się zatrudnienie 80 osób zaliczonych do znacznego i umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności. 

Dokumentacja jest zgodna z wymogami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 17 lipca 2012 r. w sprawie zakładów aktywności zawodowej (Dz. U. z 2021 r.                         

poz. 1934, z późn. zm.).  

Realizacja zadania polegająca na utworzeniu kolejnego zakładu aktywności zawodowej na 

terenie województwa Wielkopolskiego, umożliwi zwiększenie dostępu do rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osobom z niepełnosprawnościami zamieszkującymi w aglomeracji 

poznańskiej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 

  


